Vừa tới phi trường Helsinki - Phần Lan từ phi
trường Oslo – Na Uy để chuyển chuyến bay
sang Bangkok và từ Bangkok sang Sydney.
Con liền mở mobile để liên lạc về Sydney để
biết tình hình của Thầy. Thì nhận được tin
Thầy đã an nhiên thị tịch vào lúc 5g38’ sáng
ngày 28.01.2012 (nhằm ngày mùng 06 tháng
Giêng năm Nhâm Thìn). Lúc bấy giờ, bước
chân Con như có vật gì đeo nặng, khiến đôi
chân lê lếch nặng nề và lòng chùn xuống, bao
nhiêu ý nghĩ chợt lóe lên rồi mất hút. Cứ thế
mà ý niệm sanh diệt thay nhau xuất hiện rồi
mất hút trong tâm thức của Con. Cổ họng Con
như ngậm viên thuốc đắng..

Nghi thức bái lạy tại bàn thờ Tổ cũng đã được
diễn ra ngay sau đó.

Lễ Nhập Kim Quan Đức Tông Trưởng thượng
Phước hạ Huệ đã hoàn mãn vào lúc 18.00
Không gian trở lại im ắng trong bãng lãng
bóng chiều đang dần rơi xuống ngoài hiên ngôi
Tổ đình còn in đầy dấu chân người đã ra đi.

2/ Lễ Truy Niệm (Thứ Tư 08/02/2012 nhằm
ngày 17 tháng Giêng năm Nhâm Thìn)

Vào lúc 10 giờ 30, lễ Truy Niệm cố Đại lão
Hòa Thượng Thích Phước Huệ, Tông Trưởng
Tổ Đình Phước Huệ, đã được long trọng tổ
chức tại chánh điện Tổ Đình Sydney Australia.
Đến dự lễ Truy Niệm, chúng tôi thấy có:
* Hòa Thượng Sudham Sudhammo, Chủ tịch
Tổng Hội Phật Giáo Úc châu.

♦ Chánh đại diện Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất miền Khánh Anh.
♦ Ủy viên Giáo dục Thiên Thai Giáo Quán Tông Việt Nam.
♦ Phó Tổng lý nội vụ Hội đồng quản trị Tổ đình Ấn Quang và các cơ sở trực thuộc
♦ Tổng Vụ Trưởng Tổng Vụ Tăng Sự Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất.

Vừa viên tịch vào lúc 5 giờ 38’sáng Thứ Bảy, 28 tháng 01 năm 2012 tức mùng 6 tháng Giêng năm Nhâm Thìn tại Syd-
ney, Úc Đại Lợi.

Kim quan của đức Trưởng lão được tôn trí tại Tổ đình Phước Huệ, Sydney, Úc Đại Lợi.
- Lễ nhập Kim Quan cử hành vào lúc 14:30 thứ Hai 6/2/2012
- Lễ Truy Niệm vào lúc 10:30 sáng thứ Tư 8/2/2012
- Lễ Cung Tiễn Kim Quan vào lúc 9 giờ sáng thứ Năm 9/2/2012

Trân trọng,